INDICAÇÃO Nº 1240/2012
Reitera pedido feito através do Ofício 1129/2012, solicitando a poda de árvore na Avenida Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda de árvore na Avenida Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a referida árvore se encontra em meio à rede elétrica, o que gera riscos de acidentes, e devido à queda das suas folhagens está ocorrendo o entupimento nas calhas das casas ao redor da mesma, assim como sujeira em excesso.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de novembro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2012 - 11:46:41 06604/2012
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/11/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário